RAYMUNDUS autem réfpondit : conveniamus’

ambo in aliquo communi, deinde Ratio-
nem neceflariam tibi dabo; quod cum
placuiffer Epifcopo, interrogavit eim Ray-
MUNDUS , dicens: eftné DEUS perfe&eé bo-
nus? Refpondit Epifcopus, quod fic: tunc
Raymunpus volens probare Trinitatem fic
ccepit arguere: Omne Ens perfeéte bonum
“eft in fe ita perfetum, quod non indigeat

facere bonum extra fe, atque mendicare;
tu dicis, quod DEUS fic perfecte bonusab
eterno & in zternum ; ergd non indiget
mendicare & facere bonum extra fe: quia
fi fic, tunc non eflet perfe&tc bonus {im-
pliciter; & quia tu negas Beatiflimam Tri-
nitatem, pofito, quod non fit, DEUS non
fuic perfecte bonus ab zterno, usque quo
produxit bonum mundum in tempore: tw
autem credis Creationem mundi, & ideo
DEUS fuit magis perfe€tus in bonitate,
quando creavit mundum in tempore,quam
ante; cum bonitas {it magis bona diffun-
dendo fe, quamexiftendo otiofa; hoc au-
tem habeo prote: pro me verohabeo,quod
bonitasab zterno in zternum fic diffufiva;
& hoc cft de ratione boni, quod fui ipfius fit
diffufivum : quoniam DEUS Pater bonus
de fua bonitate generat bonum Filium,8 ab
utroque bonus Sanétus Spiritus eft fpira‘tus.

3. Igitr Epifcopus ratione hujusmodi

ﬁupcfa:&us neque unam inftantiam repli-
cavit; fed eum juffic ftatim carceri manci-
pari: multitudo autem Saracenorum foris
ftabat, exfpectans eum occidere; verunta-
men exit Edi&tum ab Epifcopo, ut in mor-
tem hujus Viri nullatenus confpirarent; in-
tendebat enim ipfe diGtum Virum expone.
re morti condignz: Raymunpus igitar ex-
iens domum Epifcopi eundo ad carcerem
hinc quidem concuffus i&ibus baculorum,
hinc manuum, inde vero per barbam, qua
fibi prolixa fuerat, acriter tractus, reclufus
eftapud latrinam carceris latronum, ubi per
aliquod tempus peenabilem vitam duxit:
poftea verd pofitus cft in quadam domi-
cula cjusdem carceris.

4 Dievero craftini congregati funt Clerici

Legis coram Epifcopo, petentes ipfum in-
terficere; inito vero Conlfilio genetali,qua-
$S litcex
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liter cum perderent , determinabatur per
majorem partem, ut adduceretur Raymun-
pus ; & f1 percipere poflent, cum effe Virum
{cientificam, penitus interficeretur; fivero
foret homo infipiens & ftultus, dimitterent
eum tanquam ftultd : quod audiens quidam
eorum,qui transfretaverat GenuaTunicium
cum RAYMUNDO, qul'qu'c audiveratfermones
atqueRationes fuasfrequenter,aicad cos: vi-
detc, ne hicin prtorium prafentetur, tales
fiquidem contra Legem noftram Rationes
movebit, quas difficile vel impoflibilecrit
nobis folvere. Tunc vero concotdantes,
quod non adduceretur, pauco tempore re-
troaco ipfum mutaverunt in carcerem fz-
veriorem : demum congregati Genuenfes
& Catalani inibi exiftentes impetraverunt,
ut in locum decentiorem poneretur ; quod
& fa&um eft.

. Stetit ergo Raymunous per dimidium
Anni carceratus ibidem, ad quem venien-

"
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tes Clerici vel nuntii Epifcopi frequenter ,
ut cum ad legem Mahometi converterent,
promigtebant i uxores, honores, domum
& pecuniam copiofam ; fundatus autem fu-
pra firmam petram Vir DEI Raymunpus
ajebat: Ego , {i credere volueritis in Do-
minum JESUM Chriftum , iftamque Le-
gem erroncam curabitis profligare,divitfas
{fummas vobis & Vitam zternam promitro.
Dum vero talibus frequenter infifterent,
concordaverunt facere quilibet unum Li-
brum, ubi utraque pars fuam Legem, qui-
-bus poffet, Rationibus efhcacioribus con-
firmaret; infuper qui Rationibus firmiori-
bus uteretur , Lex ejus verior crederctur.
Et cum Raymunpusjam fuo Libro daretef-
ficacem operam, faGum eft ; ut ex parte
Regis Bugiz mitteretur , qui in Civitate
Contextinz tunc temporis refidebat, qua-
tenus Raymunous de Bugia vifis liceris pel-
leretur.

CAPUT VIL
Nave Pifam petit, [éd falto Naufragio Librisque deperditiscum
Socio portum attingitinbarca, componit Artem Genexalem,mo-
litur Ordinem Religioforum Militum contra Saracenos, Pisa tendst Gensam, ubi
offertur illi Pecunia ad recuperandam Terram [anitam , pergit Avenionem, dein
Parifios, wbs denno leges [wam Artem €5 Libros, infequitur Averrofias, adse

Viennam ad Generale Concilium.

5 ASccndcns ergo Navim quandam in
portu illo, przceprum eft Domino
di&z Navis, utinterraillanon fineret hunc
Virum amplius remeare: ‘dum ergo Navis
illa jam transfretaret, accidit, ut fupra Por-
tum Pifanorum valida tempeftas Maris in-
furgeret (erant enim decem Milliaribus re-
moti a Portu przfato) & cum Navis undi-
que pateretur graviflimos procellarum im-
py!fus,dcniqucpaufragium atientes,aliqui
namque mortui & fubmerfi funt, alii verd
auxilio DEI pravio evalcrunt; inter quos
Raymunbus & Socius ejus omnibus Libris &
raupa deperditis quafi nudus{uper barcam
ad marisfupremi Littora ‘Pcvcncrgt: & per-
veniens in Civitatem Pifanam quidam ex
civibus ipfum honorifice fufceperunt , ubi
Vir DEL licet jam effet antiquus & debilis,
femper tamen labori pro Chrifto infiftens
Artem [wam Gensralem wltimatam perfecit ;
cujus quidem Artis nec non aliorum Li-
brorum fuorum immensa cfficacia, recog-
nitione fapida & perfe@ta dignus eft, qui
non hujus mundi gloriam vel vanam Phi-
lofophiam, fed DEI firmam dile&ionem
& fapientiam tanquam finem ultimum &
fummum Bonum intenderit.

2. Completa igitur Arte przdicta multisque
ibidem Libris aliis confummatis Commu-
nitatem Civiratis Pifanz volens ad Chrifti
fervitium incitare , propofuit corum confi-
lio, bonum fore, utin eodem Ordine con-
ftituerentur Religiofi Milites Chriftiani, ad
hoc fcilicet ordinati, ut propter recuperan-
dam Terram fan&am continuu
exhiberent perfidis Saracenis ; _
cloc]uio gratdque monito condefcenden-
tes literas fummo Pontifici & Cardinalibus